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　　一、概述

　　2010年1-6月，中国出口柑桔属水果数量为479,701.3吨，同
比下降17.7%，金额为27,730.4万美元，同比下降6.5%，平均单
价为578.1美元/吨，同比增长13.6%。2010年6月，中国出口柑桔
属水果数量为6,995.5吨，环比下降64.6%，金额为257.1万美
元，环比下降75.5%，平均单价为367.6美元/吨，环比下降
30.6%，同比出口数量增长22.4%，金额增长58.8%，平均单价增
长29.7%。

　　2010年1-6月，中国对亚洲出口柑桔属水果数量为427,281.3
吨，同比下降19.7%，金额为24,412.2万美元，同比下降8.8%，
平均单价为571.3美元/吨，同比增长13.6%；对欧洲出口柑桔属
水果数量为51,203.8吨，同比增长4.4%，金额为3,209.4万美
元，同比增长17.0%，平均单价为626.8美元/吨，同比增长
12.1%；对南美洲出口柑桔属水果数量为27.0吨，去年同期为0，
金额为1.7万美元，去年同期为0，平均单价为620.0美元/吨；对
北美洲出口柑桔属水果数量为1,189.3吨，同比下降21.6%，金额
为107.2万美元，同比下降21.1%，平均单价为901.1美元/吨，同
比增长0.7%。

　　2010年6月，中国对亚洲出口柑桔属水果数量为6,602.4吨，
同比增长19.9%，金额为232.7万美元，同比增长53.3%，平均单
价为352.4美元/吨，同比增长27.9%；对欧洲出口柑桔属水果数
量为393.1吨，同比增长91.5%，金额为24.5万美元，同比增长
142.2%，平均单价为622.4美元/吨，同比增长26.5%；对南美洲
出口柑桔属水果数量为0.0吨，去年同期为0，金额为0.0万美
元，去年同期为0，平均单价为0；对北美洲出口柑桔属水果数量
为0.0吨，去年同期为0，金额为0.0万美元，去年同期为0，平均
单价为0。

　　2010年1-6月，自中国进口柑桔属水果的国家和地区中，按
金额排名第一位是印度尼西亚，数量为107,325.5吨，同比下降
19.0%，金额为7,888.3万美元，同比下降9.4%，平均单价为
735.0美元/吨，同比增长11.8%；第二位是马来西亚，数量为
87,551.6吨，同比增长16.5%，金额为6,638.7万美元，同比增长
29.7%，平均单价为758.3美元/吨，同比增长11.3%；第三位是越
南，数量为128,602.7吨，同比下降31.4%，金额为4,425.7万美
元，同比下降22.0%，平均单价为344.1美元/吨，同比增长
13.7%。

　　2010年6月，自中国进口柑桔属水果的国家和地区中，按金
额排名第一位是香港，数量为4,654.6吨，同比增长83.7%，金额
为108.9万美元，同比增长86.1%，平均单价为234.0美元/吨，同
比增长1.3%；第二位是印度尼西亚，数量为488.5吨，同比增长
211.3%，金额为43.7万美元，同比增长468.0%，平均单价为
894.5美元/吨，同比增长82.5%；第三位是马来西亚，数量为
191.8吨，去年同期为0，金额为31.2万美元，去年同期为0，平
均单价为1,627.6美元/吨。
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　　二、最近两年来各月出口走势

表1：2008年7月-2010年6月各月出口金额
单位：万美元，吨
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表2：2008年7月-2010年6月各月出口数量
单位：美元/吨
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单位：美元/吨

2
0

0
8

0
7

2
0

0
8

0
8

2
0

0
8

0
9

2
0

0
8

1
0

2
0

0
8

1
1

2
0

0
8

1
2

2
0

0
9

0
1

2
0

0
9

0
2

2
0

0
9

0
3

2
0

0
9

0
4

2
0

0
9

0
5

2
0

0
9

0
6

2
0

0
9

0
7

2
0

0
9

0
8

2
0

0
9

0
9

2
0

0
9

1
0

2
0

0
9

1
1

2
0

0
9

1
2

2
0

1
0

0
1

2
0

1
0

0
2

2
0

1
0

0
3

2
0

1
0

0
4

2
0

1
0

0
5

2
0

1
0

0
6

月份

200

300

400

500

600

700

800

平均单价

3



　　三、分大洲情况图示

表3：2010年1-6月分洲出口数量、 金额
金额单位：万美元

数量单位：吨

亚洲

欧洲

南美洲北美洲

亚洲 24,412.25

南美洲 1.67

欧洲 3,209.35

北美洲 107.17

亚洲

欧洲

南美洲北美洲

亚洲 42,728

南美洲 3

欧洲 5,120

北美洲 119



数量单位：吨

亚洲

欧洲

南美洲北美洲

亚洲 42,728

南美洲 3

欧洲 5,120

北美洲 119
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表4：2010年6月分国家（地区）出口情况（当月）

　　四、分国家（地区）出口情况

单位：吨、万美元

6,602.4 232.7 19.9 亚洲 53.3

393.1 24.5 91.5 欧洲 142.2

0.0 0.0 南美洲
0.0 0.0 北美洲

1,600.8 103.1 -41.8*东盟 23.5

420.1 25.2 74.1*独联体 121.5

184.0 16.0 286.6*中东 286.5

0.0 0.0*欧盟15国
0.0 0.0*欧盟25国
0.0 0.0*欧盟27国

4,654.6 108.9 83.7  香港 86.1

488.5 43.7 211.3  印度尼西亚 468.0

191.8 31.2  马来西亚
910.7 27.7 -64.9  越南 -63.5

393.1 24.5 91.5  俄罗斯联邦 142.2

76.0 6.0  阿拉伯联合酋长国
54.0 5.4  科威特
54.0 4.6 13.4  沙特阿拉伯 11.1

109.1 3.1  蒙古
26.8 0.8 -81.2  澳门 -81.7

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。

2010年6月

数量 金额
国别(或地区)

同期比%

数量 金额
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表5：2010年1-6月分国家（地区）出口情况（累计）
单位：吨、万美元

427,281.3 24,412.2 -19.7 亚洲 -8.8

51,203.8 3,209.4 4.4 欧洲 17.0

1,189.3 107.2 -21.6 北美洲 -21.1

27.0 1.7 南美洲
354,834.7 21,291.9 -22.4*东盟 -10.9

51,800.1 2,982.8 -2.2*独联体 19.8

13,205.8 858.4 -34.1*中东 -29.0

6,900.0 583.1 -21.9*欧盟27国 -17.1

6,746.7 573.1 -11.6*欧盟25国 -6.2

6,159.5 530.7 -13.7*欧盟15国 -5.4

107,325.5 7,888.3 -19.0  印度尼西亚 -9.4

87,551.6 6,638.7 16.5  马来西亚 29.7

128,602.7 4,425.7 -31.4  越南 -22.0

43,513.2 2,588.1 8.5  俄罗斯联邦 27.4

16,423.7 1,204.0 -68.4  菲律宾 -67.2

15,345.8 939.9 643.4  孟加拉国 426.0

11,547.4 887.6 44.0  新加坡 52.1

27,845.7 704.4 -16.5  香港 -7.6

8,454.5 542.5 124.5  阿拉伯联合酋长国 139.5

4,997.1 432.7 37.1  荷兰 54.8

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。

2010年1--6月

数量 金额
国别(或地区)

同期比%

数量 金额

8



表6：2010年6分贸易方式出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　五、分贸易方式出口情况

5,583.9 202.6 2,880.9一般贸易 74.7 93.8 171.2

0.0 0.0 0.0加工贸易 0.0

0.0 0.0 0.0  来料加工装配贸易 0.0

0.0 0.0 0.0  进料加工贸易 0.0

1,411.6 54.5 2,833.1边境小额贸易 87.2 -50.2 -37.4

0.0 0.0 0.0其他贸易 0.0

0.0 0.0 0.0  其他 0.0

金额

同期比%2010年6月 2009年6月

金额
贸易方式

数量 数量数量 金额
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表7：2010年1-6月分贸易方式出口情况（累计）

单位：吨、万美元

312,293.6 21,266.3 349,056.2一般贸易 21,891.3 -10.5 -2.9

0.0 0.0 0.0加工贸易 0.0

0.0 0.0 0.0  来料加工装配贸易 0.0

0.0 0.0 0.0  进料加工贸易 0.0

166,165.3 6,402.5 233,780.6边境小额贸易 7,766.7 -28.9 -17.6

1,242.4 61.6 0.3其他贸易 0.0 400,670
.6

331,309
.7

1,242.4 61.6 0.3  其他 0.0 400,670
.6

331,309
.7

金额

同期比%2010年1--6月 2009年1--6月

金额
贸易方式

数量 数量数量 金额
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表8：2010年6月分地区出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　六、分地区出口情况

0.0 0.0 0.0北京 0.0

0.0 0.0 0.0天津 0.0

130.6 4.3 0.0内蒙古 0.0

0.0 0.0 0.0辽宁 0.0

0.0 0.0 0.0吉林 0.0

343.3 21.9 205.3黑龙江 10.1 67.2 116.6

0.0 0.0 0.0上海 0.0

0.0 0.0 0.0江苏 0.0

0.0 0.0 0.0浙江 0.0

0.0 0.0 0.0安徽 0.0

623.6 74.6 24.9福建 0.8 2,401.0 8,960.8

0.0 0.0 0.0江西 0.0

136.3 11.4 0.0山东 0.0

0.0 0.0 0.0河南 0.0

0.0 0.0 0.0湖北 0.0

0.0 0.0 0.0湖南 0.0

4,797.0 115.0 2,717.9广东 63.4 76.5 81.4

910.7 27.7 2,591.8广西 75.8 -64.9 -63.5

0.0 0.0 0.0重庆 0.0

27.0 1.6 0.0四川 0.0

0.0 0.0 0.0云南 0.0

0.0 0.0 0.0甘肃 0.0

0.0 0.0 47.6宁夏 4.2 -100.0 -100.0

27.0 0.7 126.5新疆 7.6 -78.7 -90.8

金额

同期比%2010年6月 2009年6月

金额
地区

数量 数量数量 金额
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表9：2010年1-6月分地区出口情况（累计）

单位：吨、万美元

0.0 0.0 48.0北京 1.9 -100.0 -100.0

0.0 0.0 0.0天津 0.0

6,650.4 192.0 2,574.6内蒙古 94.3 158.3 103.7

1,427.3 79.5 547.3辽宁 45.1 160.8 76.3

51.6 3.5 318.4吉林 9.2 -83.8 -62.0

27,830.9 1,654.1 33,403.0黑龙江 1,647.5 -16.7 0.4

489.8 38.3 232.8上海 17.1 110.4 124.6

364.7 25.2 1,121.7江苏 72.1 -67.5 -65.0

1,050.2 81.4 4,742.8浙江 339.4 -77.9 -76.0

92.9 6.3 17.2安徽 1.3 441.3 378.2

192,327.4 14,578.4 229,178.1福建 16,149.2 -16.1 -9.7

3,495.7 266.8 1,859.3江西 129.1 88.0 106.6

19,887.8 1,203.0 19,114.9山东 1,131.3 4.0 6.3

402.7 25.4 0.0河南 0.0

868.9 83.1 25.0湖北 2.0 3,375.6 4,056.7

796.1 58.6 646.0湖南 46.0 23.2 27.6

77,450.9 3,703.6 76,775.8广东 2,869.3 0.9 29.1

125,309.7 4,329.9 185,597.1广西 5,617.3 -32.5 -22.9

50.0 3.2 0.0重庆 0.0

888.6 68.7 2,991.0四川 171.8 -70.3 -60.0

5,557.0 254.2 948.0云南 17.1 486.2 1,385.7

144.0 7.5 144.0甘肃 11.8 0.0 -36.6

0.0 0.0 47.6宁夏 4.2 -100.0 -100.0

14,564.7 1,067.6 22,504.5新疆 1,281.2 -35.3 -16.7

金额

同期比%2010年1--6月 2009年1--6月

金额
地区

数量 数量数量 金额
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表10：2010年6月分企业性质出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　七、分企业性质出口情况

1,942.1 37.3 1,176.6国有企业    20.7 65.1 80.5

0.0 0.0 0.0外商投资企业 0.0

0.0 0.0 0.0  中外合作企业 0.0

0.0 0.0 0.0  中外合资企业 0.0

0.0 0.0 0.0  外商独资企业 0.0

0.0 0.0 90.5集体企业    6.3 -100.0 -100.0

5,053.4 219.8 4,446.9私营企业    134.9 13.6 63.0

0.0 0.0 0.0其他 0.0

金额

同期比%2010年6月 2009年6月

金额
企业性质

数量 数量数量 金额
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表11：2010年1-6月分企业性质出口情况（累计）

单位：吨、万美元

34,788.1 1,552.6 45,458.8国有企业    1,990.1 -23.5 -22.0

16,075.7 1,209.7 19,740.5外商投资企业 1,490.0 -18.6 -18.8

216.0 10.6 0.0  中外合作企业 0.0

9,061.2 719.0 8,737.0  中外合资企业 659.7 3.7 9.0

6,798.5 480.1 11,003.5  外商独资企业 830.4 -38.2 -42.2

12,047.6 946.0 8,664.5集体企业    667.3 39.0 41.8

416,790.0 24,022.3 508,973.3私营企业    25,510.6 -18.1 -5.8

0.0 0.0 0.0其他 0.0

金额

同期比%2010年1--6月 2009年1--6月

金额
企业性质

数量 数量数量 金额

14



表12：2010年6月出口价格、物量指数

　　八、出口价格、物量指数

124.3127.8当月出口

83.2112.3累计出口

注：价格指数为派氏，物量指数为拉氏。以上年同期为100。

价格指数 物量指数
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报告说明

柑桔属水果海关协调制度编码：

柑桔属水果 08051000

柑桔属水果 08052000

柑桔属水果 08052010

柑桔属水果 08052020

柑桔属水果 08052090

柑桔属水果 08053000

柑桔属水果 08054000

柑桔属水果 08055000

柑桔属水果 08059000

图示说明

增幅超过100% 降幅超过50%
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